Администрации муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 июля  2014 года                                                                                         № 172
О мерах по содействию избирательной

комиссии в организации подготовки и

проведения выборов депутатов Совета
депутатов муниципального образования

Петровское сельское поселение третьего созыва.

В целях содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение третьего созыва, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию организационно-технического содействия администрации Петровского сельского поселения и избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования Петровское сельское поселение (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета депутатов   муниципального  образования Петровское сельское поселение третьего созыва (Приложение 2).

3. Предоставить избирательной комиссии на безвозмездной основе помещение ДК Петровское клубное объединение для работы избирательной комиссии, хранение избирательной документации, транспортное средство, средство связи, пожаротушения и другого необходимого технического оборудования.

4. Создать условия в помещении ДК Петровское клубное объединение для проведения встреч кандидатов и представителей избирательных объединений  с избирателями в соответствии с действующим законодательством.

5. Определить помещение Петровской СОШ, как альтернативное помещение для голосования на случай чрезвычайной ситуации.

6. Обеспечить специалисту администрации Захаровой Е.Г. нормативно технологические условия для бесперебойного функционирования государственной автоматизированной системы «Выборы».

Заместитель главы администрации,

Исполняющий обязанности главы                                                              В.А.Блюм
Исп.Торопова И.И.

(813)-79-66-132
Разослано: 2-дело,1-прокуратура.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
 Постановлением  администрации

МО Петровское сельское поселение

от 22 июля 2014 года № 172
Состав

рабочей группы по оказанию организационно-технической
помощи избирательной комиссии в период подготовки и проведения  муниципальных выборов 14 сентября 2014 года
Руководитель рабочей группы:

Блюм В.А.                          – и.о. главы администрации МО Петровское сельское поселение

Заместитель руководителя:

Петрухина О.П.                           -  заместитель главы администрации

Члены рабочей группы:

Торопова И.И.                       – ведущий специалист администрации

 Климентьева Н.А.                –директор МУК Петровское клубное объединение

Марковская С.Ю.                 – главный специалист  администрации

Захарова Е.Г.                         –специалист администрации

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

 Постановлением  администрации

МО Петровское сельское поселение

От 22 июля 2014 года № 172
ПЛАН

Мероприятий по подготовке и проведению выборов
депутатов Совета депутатов муниципального образования

Петровское сельское поселение третьего созыва
	№
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Организационно-технические мероприятия

	1.
	Провести работу по формированию списков избирателей, уточнению базы данных избирателей. Оказать содействие избирательной комиссии в уточнении списков избирателей и взаимодействии их с отделом  УФМС, ЗАГСом, военкоматом, организациями, осуществляющими «учет населения».

Направлять в территориальную или участковую избирательную комиссию сведения об избирателях  для уточнения списков избирателей
	Не позднее
14 августа 2014
	Захарова Е.Г.

	2.
	Установить информационные стенды для размещения агитационных печатных материалов.
	до 01.08.2014
	Зам. главы администрации

	3.
	Подготовить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, выделенных для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями.
	до 01.08.2014
	Зам. главы администрации

	4.
	Образовать избирательный участок.
	до 01.08.2014
	Зам. главы администрации

	5.
	Опубликовать постановление об образовании избирательных участков по выборам представительного органа муниципального образования.
	Не позднее 04.08.2014
	Белик Е.Н.

	6.
	Предоставить помещение для работы участковой избирательной комиссии с необходимым оборудованием и средствами связи.
	до 01.08.2014
	И.о. главы администрации

	7.
	Подготовить альтернативное помещение для голосования на случай чрезвычайной ситуации.
	до 01.08.2014
	И.о. главы администрации

	8.
	Подготовить сводный план культурно-массовых и спортивных мероприятий, проводимых на территории поселения в день выборов.
	до 10.08.2014
	Директор МУК

	9.
	Разработать план организационно-практических мероприятий по обеспечению правопорядка на период подготовки и проведения выборов. Подтвердить и утвердить список сотрудников ОВД, закрепленных за избирательным участком.
	до 14.08.2014
	Петрухина О.П.

	10.
	Проведение расширенного административного Совета по вопросу подготовки и проведения муниципальных выборов на территории МО Петровское сельское поселение
	до 25.08.2014
	И.о.главы администрации

	12.
	Предоставить в отдел организационной работы  графики работы и телефоны ответственных дежурных 13 и 14 сентября 2014
	До 25.08.2014
	Торопова И.И.

	Мероприятия по правовому обучению и информированию избирателей

	13.
	В  Интернете на сайте администрации обновлять раздел «Выборы», посвященный избирательному праву и избирательному процессу.
	До 10.08.2014
	Торопова И.И.

	15.
	Подготовить передвижную выставочную экспозицию на тему «История выборов »
	До 10.08.2014
	Директор МУК

	16.
	Создать бегущую строку, информирующую о выборах и разъясняющую порядок голосования.
	с 25.08.2014
	Директор МУК

	17.
	Подготовить приглашения (памятки) молодым избирателям (для впервые голосующих).
	До 01.09.2014
	Захарова Е.Г.